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N& bazé & nenit 12, shkronja d, neni 17, dhe neni 40 shkronja c t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta Zyrtare e Kuvendit € Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), kérkesén e Ministrisé s€ Financave me Nr.
1653-1/2023, e datés 03.10.2023, nenin 36.2, shkronja d t& Statutit t& Komunés s€ Vitisé Nr.01-013/491, Kuvendi
i Komunés sé Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé& datén 27.10.2023 merr kété:

VENDIM

pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit me Nr.01-110/05-993, t& datés 28.07.2023, pér aprovimin e
buxhetit té participuar nga fermerét pérfitues

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin per ndryshimin - plotésimin e Vendimit me Nr.0l-
110/05-993, t& datés 28.07.2023 pér aprovimin e buxhetit t& participuar nga fermerét pérfitues.

Neni 2
Konform nenit 1 t& kétij vendimi, Vendimit me Nr.01-1 10/05-993, té datés 28.07.2023 pér aprovimin e buxhetit
t& participuar nga fermerét pérfitues, duhet t& plotésohet — ndryshohet, ku neni 2 i vendimit bazé ku thuhet:
kodet me Nr.72654 (Serra 50m2-13700.00€), kodi me Nr.72709 (Grebuja me traké.4980.00€), kodi me
Nr.72711 (Spérkatése 4001, 6360.00€), t& krijuara pér furnizim t& pajisjeve nga neni 1 i kétij vendimi fshihen

dhe plotesohen me kodet e tjera si:

[ Nr.

Emri i Projektit | Shumat % e Shuma pér Shuma pér kodi
totale té participimit participim/komunitetit participim/komuna
pérfituar nga | té
operatoret pérfituesve

1 Serra 50m2 68500,00 20% 13700.00 euro, 54.800euro 92503
euro
2 Spérkatése 400L | 31800.00 20% 6360.00 euro 25400 euro 92500
euro
3 Grebuja me 24900.00euro | 20% 4980.00 euro 19920.00 euro 92500
traké
4 Multokultivator | 27880.00 20% 5516.00 euro 22064.00euro 92500
4.4KW euro
5 Pllug 755 23400.00 20% 4680.00 euro 18720.00 euro 92500
euro
6 Nxjerrés tté 21950.00 20% 43900.00 euro 17560.00 euro 92500
patateve dy euro

rendore

7 Fidane té Arrés | 9296.00 euro | 20% 1859.20 euro 7436.80 euro 92502
- |




6700 euro 20% 1340.00 euro 5360.00 euro

Centrifuga
elektrike pér
mjalt
Shkrirése dylli

10650 euro 20% 2130.00 euro 8520.00 euro

Neni 3

Té gjitha pjesét tjera t& Vendimit Nr.01-110/05-993, t& datés 28.07.2023 pér aprovimin € buxhetit t& participuar
nga fermeret pérfitues mbeten né fugi.

Neni 4 -
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset kryetari dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim e
Komunés sé Vitisé.

Neni 5
Ky vendim hyné n& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n¢ Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s€ Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t€ nenit 81 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit
t¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 té Rregullores Nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ té akteve &€ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé Vitise.

Vendimi ju dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Drejtoris€ per Financa, Ekonomi dhe Zhvillim; KRY ESUESI

2. Zyrés sé Kryetarit; Bekim Azizi-—~

3. Shérbimit t&¢ Kuvendit; dhe Az

4. Arkivit. A /



